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Tehnoloogia Prindi välj a Saada sõbrale Kom m entaarid m ailiga

Edelaraudtee rongides tasuta internet  
 
Askur Alas 
 

 Euroopas oli siiani vaid üks net iühendusega 
rong  
 

 GPRS- ühendus sobib peam iselt  e- post i 
lugem iseks 
 
Eilsest  pakub Edelaraudtee 
am et likult  Tallinna– Tartu kiir rongi 
I  k lassi vagunites reisija tele 
tasuta internet iühendust , 
tegem ist  on esim ese ja  a insa 
rongis pakutava net iühendusega 
Balt ikum is.  
 
Luksusauto varustus vagunis  
 
“Esialgu pakume GPRS- i 
internet iühendust  ainult  I  k lassi 
vagunites lokaalvõrgu kaudu, m istõt tu 
kasutaja sülearvut is peab olema 
võrgukaart ,”  üt les Edelaraudtee I T-
direktor Ruben Rahum ägi. Ta lisas, et  
internet i kasutam ise võimalus on 
rongides olnud juba m õnda aega, kuid siiani kest is test im isperiood.  
 
“See on globaalne ja r iigile oluline areng selles m õt tes, et  
internet iühendus jõuab üha rohkem liikum isse – lennukitesse, 
autodesse, rongidesse,”  märkis Eest i t raadita internet i akt ivist  Veljo 
Haamer.  
 
Rongis kasutatakse kahe kanaliga GPRS- ruuterit ,  allalaadim iskiirus ühe 
kanali puhul on kuni 4 KB sekundis, üleslaadim iskiirus kuni 2 KB 
sekundis. Sam u seadmeid kasutatakse Saksamaal Maybachi 
luksusautode tehases äripaket i lisavarustusena. “Alguses see meie 
t ingim ustes häst i ei toim inud, sest  m eil on lahjem GSM-ühendus, 
katsetasime ja m uutsime seda,”  m ärkis Rahumägi.  
 
 
E- post i lugem isega raskusi ei teki  
 
Rahum ägi hinnangul on ühenduse kiirus võrreldav tavalise 
modem iühenduse kiirusega. “Kui kaks inimest  ühendust  kasutab, siis ei 
tohiks küll m ingeid probleeme olla, ent  kuna levi tugevus ja vabad 
kõnekanalid sõltuvad asukohast  ja ajahetkest ,  võib see vahepeal 
aeglasemaks muutuda,”  üt les Rahumägi.  
 
Mitme kasutaja puhul jaotatakse ressursid kõikide vahel, m istõt tu 
paljude kasutajate puhul muutub ühendus aeglaseks.  

Edelaraudtee I T-direktor Ruben 
Rahum ägi ja juhatuse esim ees 
Henn Ruubel dem onst reerivad 
tasuta internet i kasutam ise 
võim alusi Tallinna-Tartu kiirrongis, 
m is on tõenäoliselt  Euroopas teine 
net iühendusega rong.  
Foto:  Raivo Tiikm aa
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Haameri sõnul piisab ühendusest  e-post i lugem iseks ja teadaolevalt  
internet isaidilt  info kät tesaam isest .  “Mingilgi moel ei kõlba see siiski 
neile, kes soovivad net ist  m eelelahutust  või m idagi otsida,”  nent is 
Haamer.  
 
Rahum ägi lubas, et  kui huvi on suurem, kaalub Edelaraudtee rohkemate 
kanalitega ruuter i abil ühenduse läbilaskevõime tõstm ist .  
 
Tõenäoliselt  Euroopa teine net irong  
 
Kui Balt ikum is net iühendust  pakkuvaid ronge ei ole, siis Skandinaavias 
sõidab tõenäoliselt  Euroopa ainuke, ülikalli tehnika ja kiire ühendusega 
rong. “Minule teadaolevalt  sõidab Euroopas ainuke internet iühendusega 
rong Göteborgi j a Kopenhaageni vahel, kuid seal kasutatakse satelliidi ja 
GPRS- i kombinatsiooni. See on küll k iirem , kuid Eest i t ingimustes 
mõeldamatu hinnaklassiga,”  m ärkis Rahumägi. Linxi superrongis jääb 
ühenduse kiirus Rahum ägi andmeil 100KB ja 1MB vahele, kuid ka pilet i 
hind on m ärgatavalt  kõrgem.  
 
Edelaraudtee pilet  Tallinnast  Tartusse (või vastupidi)  maksab esimeses 
klassis 120 krooni, teises klassis, kus internet t i pole, 70 krooni.  
 

 
 

 

Kasutajanim i:  

E- Post :  

 
Palun esinege kom m entaarides om a ees-  ja perekonnanim ega, siis saab Eest i 
Päevaleht  teie m õt teavaldusi kasutada ka paberväljaandes. Kom m entaari m aksim aalne 
lubatud pikkus on 3000 tähem ärki. Eest i Päevaleht  ei vastuta kom m entaaride sisu 
eest . 
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